
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 169 del 26-10-2015

OGGETTO:MANIFESTAZIONI NATALIZIE - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemilaquindici addì ventisei del mese di Ottobre con inizio alle ore 18:45 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1
CAVALLONE
FRANCESCO

SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3
LOMBARDI
GELSOMINA

ASSESSORE Presente

4
FERRARI
DOMENICA

ASSESSORE Presente

5
LOPARDO
ANTONIO

ASSESSORE Assente

6
GAROFALO
VINCENZO

ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



OGGETTO: "MANIFESTAZIONI NATALIZIE - ATTO DI INDIRIZZO ".
SU INIZIATIVA DELL'ASSESSORE ALLA CULTURA arch. Gelsomina Lombardi

RICHIAMATE:
- le linee programmatiche di mandato finalizzate, tra l'altro, a creare collaborazione con le realtà
associative locali, e a incentivare le occasioni di animazione comunitaria;
- la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2015-2017 approvata con deliberazione
del Consiglio Comunale n° 30 del 01 settembre2015;

PREMESSO che in occasione delle prossime festività natalizie si reputa necessario creare occasioni
di intrattenimento cittadino in grado di coinvolgere varie fasce di età nell’ambito della linea
programmatica “Sala Consilina: accendiamo il Natale ricercando la tradizione”;

REPUTATO opportuno proporre un progetto unitario, con la collaborazione di una o più
associazioni cittadine, per la programmazione di una serie di eventi pubblici (spettacoli,
intrattenimenti sportivi e musicali, incontri...)da tenersi nel centro cittadino e negli altri spazi di
proprietà comunale;

RITENUTO, al fine dì prevedere un contenimento dei costi e garantire la più ampia partecipazione
possibile da parte delle associazioni cittadine, di ricorrere ad una pubblica manifestazione di
interesse, tra cui dovranno essere privilegiati: il numero di eventi , il minor costo per
l'Amministrazione comunale, il maggior numero di target interessati, il coinvolgimento di
associazioni e realtà operanti sul territorio comunale, il coinvolgimento delle frazioni, la limitazione
dell'intervento economico comunale agli allestimenti tecnici, ai servizi accessori agli eventi (SIAE)
e forniture di energia elettrica, la possibilità di abbinare agli eventi iniziative di carattere economico
non in concorrenza a quelle esistenti nel luogo di svolgimento;

CONSIDERATO che la definizione e l'attuazione della proposta riguardano esclusivamente la
gestione del Settore proponente;

VISTI D. L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito in Legge 7 dicembre 2012, n. 213;

PROPONE DI DELIBERARE

1. DI APPROVARE tutto quanto espresso nelle premesse come parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2. DI DEMANDARE al Dirigente dell’Area Affari Generali ed istituzionali gli adempimenti
gestionali conseguenti al presente provvedimento, tra cui la redazione, la approvazione e la
pubblicazione di una pubblica Manifestazione di interesse destinata alle associazioni cittadine.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “Manifestazioni natalizie – Atto di indirizzo”
;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;



Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;

Dato atto che sul presente atto di mero indirizzo non necessita il parere sotto il profilo della
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge
DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO PISANO LUCIO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li, 28-10-2015
Il Segretario Comunale

F.TO PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 28-10-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune dal_______al_______.

Li,

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-10-2015 , ai sensi e per gli effetti
dell'art. 134 - 3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 28-10-2015

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


